

MUNICÍPIO DE MARICA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2017

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 10/2017 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	974.099.420,6	974.099.420,6	111.495.406,8	11,4	903.079.676,3	92,7	71.019.744,3
RECEITAS CORRENTES	925.081.040,0	925.081.040,0	111.495.406,8	12,1	902.945.959,2	97,6	22.135.080,8
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	97.544.478,7	97.544.478,7	12.917.215,3	13,2	85.310.657,8	87,5	12.233.820,9
Impostos	88.756.301,6	88.756.301,6	11.911.050,1	13,4	77.409.531,8	87,2	11.346.769,8
Taxas	8.788.177,1	8.788.177,1	1.006.165,2	11,4	7.901.126,0	89,9	887.051,1
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	23.849.620,1	23.849.620,1	4.439.534,9	18,6	22.500.216,3	94,3	1.349.403,8
Contribuições Sociais	7.888.000,0	7.888.000,0	1.808.565,6	22,9	8.859.352,5	112,3	-971.352,5
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (EC)	15.961.620,1	15.961.620,1	2.630.969,3	16,5	13.640.863,7	85,5	2.320.756,4
RECEITA PATRIMONIAL	10.479.097,1	10.479.097,1	2.192.277,0	20,9	12.135.245,7	115,8	-1.656.148,6
Receitas Imobiliárias	0,0	0,0	-311,6	0,0	-1.001,5	0,0	1.001,5
Receitas de Valores Mobiliários	10.479.097,1	10.479.097,1	2.192.588,6	20,9	12.136.247,2	115,8	-1.657.150,1
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	1.000.000,0	1.000.000,0	94.736,3	9,5	95.872,8	9,6	904.127,2
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	770.040.977,4	770.040.977,4	88.569.742,9	11,5	768.036.273,2	99,7	2.004.704,2
Transferências Intergovernamentais	770.040.977,4	770.040.977,4	88.569.742,9	11,5	768.032.371,4	99,7	2.008.606,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	3.901,8	0,0	-3.901,8
Transferências de Convênios	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	22.166.866,7	22.166.866,7	3.281.900,4	14,8	14.867.693,4	67,1	7.299.173,3
Multas e Juros de Mora	4.152.904,0	4.152.904,0	708.079,1	17,1	3.841.750,3	92,5	311.153,7
Indenizações e Restituições	1.101.500,0	1.101.500,0	80.976,2	7,4	1.295.169,7	117,6	-193.669,7
Receita da Dívida Ativa	14.664.455,6	14.664.455,6	2.186.708,6	14,9	8.586.127,2	58,6	6.078.328,4
Receitas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	2.248.007,0	2.248.007,0	306.136,5	13,6	1.144.646,1	50,9	1.103.360,9
RECEITAS DE CAPITAL	49.018.380,6	49.018.380,6	0,0	0,0	133.717,1	0,3	48.884.663,5
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	7.482.216,7	7.482.216,7	0,0	0,0	0,0	0,0	7.482.216,7
Operações de Crédito Internas	7.482.216,7	7.482.216,7	0,0	0,0	0,0	0,0	7.482.216,7
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	41.536.163,9	41.536.163,9	0,0	0,0	133.717,1	0,3	41.402.446,8
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	41.536.163,9	41.536.163,9	0,0	0,0	133.717,1	0,3	41.402.446,8
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	8.685.000,0	8.685.000,0	2.334.301,2	26,9	15.223.642,2	175,3	-6.538.642,2
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	982.784.420,6	982.784.420,6	113.829.708,0	11,6	918.303.318,5	93,4	64.481.102,1
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	982.784.420,6	982.784.420,6	113.829.708,0	11,6	918.303.318,5	93,4	64.481.102,1
DEFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	982.784.420,6	982.784.420,6	113.829.708,0	11,6	918.303.318,5	93,4	64.481.102,1
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 10/2017 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	8.685.000,0	8.685.000,0	1.558.512,6	17,9	10.094.626,4	116,2	-1.409.626,4
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	44,4	0,0	-44,4
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	44,4	0,0	-44,4
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	8.685.000,0	8.685.000,0	1.558.512,6	17,9	10.094.582,0	116,2	-1.409.582,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	775.788,6	0,0	5.129.015,8	0,0	-5.129.015,8
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	775.788,6	0,0	5.129.015,8	0,0	-5.129.015,8
TOTAL	8.685.000,0	8.685.000,0	2.334.301,2	26,9	15.223.642,2	175,3	-6.538.642,2

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)